OF-IC k

Semi
INDICAÇÃO  01/2019 	 ,

• -- 	sz.LEITO

1/q

PP swan'

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 -Centro- CEP 14150-000-Serrana/SP

Fone/Fax: (16) 3987-1320 / 3987-2268
camaraserrana@terra.com.br
CNPJ: 49.230.600/0001-35

Senhor Presidente, apresentamos a V.Ex , nos  term's  do artigo. 122, do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Serran SP, a  pre  -nte INDICACA.0  ao

Prefeito Municipal de Serrana/SP, a fim de qu , em conjunto com a Secretaria
Municipal de Infraestrutura e o Departamento Municipal de Transito, analise a
viabilidade das medidas abaixo relacionadas:

• Realizar um estudo para facilitar o tráfego de veículos na Rua Sergio José
Dias, pois essa rua é muito estreita e diariamente tem caminhões
estacionados, o que impossibilita entrada e saída de veículos nessa rua;

• Instalar Placas de Proibido Estacionar em um dos lados da Rua Quirino
José do Bem, entre as Ruas Vicente de Paula Lima e Santa Catarina;

• Implantar sentido único na Rua Quirino José do Bem, entre as Ruas
Vicente de Paula Lima e Santa Catarina;

Justificativa:

Tendo em vista que muitos moradores e usuários próximos aos locais
relacionados nesta Indicaçâo reclamam da dificuldade em trafegar em razâo dos
veículos estacionados de ambos os lados, faz-se necessária esta Indicaçâo, a fim de que
o Departamento responsável pelo trânsito no Município analise e, se viável, implemente
as medidas apontadas.

Serrana, 07 de janeiro de 2019.

MARIA DE  FAT  MA FERNANDES DO BEM
ereadora da  Camara  Muniepal de Serrana

Camara Municipal de  Serrana

bi  ii liii 1111111111111 un 	iii
Protocolo N.0  0022-2019
Indicações 00001-2019

11/01/20W:01

Eduardo  Ito  - Agente de Operaçoes

	Page 1